

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	09 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
Atala:	0920 - Mendietako eta Natura Inguruneke Zuzendaritza Nagusia
Programa:	200 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
Funtzionala:	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua:	Basoen eta bere zerbitzu ekosistemikoen kudeaketa jasagarria garatzea eta natur inguruneak eta biodibertsitatea zaintzea.	13.577.826,73		1.635.333,00
1. Ekintza lerroa:	Baliabide naturalak zaintzea eta ekosistemak kudeatzea.	1.008.508,75		
1.1 Ekintza	Foru Aldundiaren ardurako mendi-bideen mantentze lanak.	426.607,36		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.632,60	4,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	58.794,96	4,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.101,76	4,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	82.272,96	4,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	510,08	4,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.698,44	4,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	42.496,16	4,00	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	400,00	4,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	2.120,00	4,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	32,28	4,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	600,00	4,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	10,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	5.600,00	4,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	161,52	4,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	768,00	4,00	
0920.200.221.03.00	Ura	600,00	4,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	30,60	4,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	200,00	4,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoak	40,00	4,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	600,00	4,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.000,00	4,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	3.200,00	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	200,00	4,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	7.500,00	30,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	600,00	4,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	80,00	4,00	
0920.200.481.00.03	Mendi Federazioa	50.300,00	100,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	1.200,00	4,00	
0920.200.611.01.02	Bidezidorrak	20.000,00	100,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	160,00	4,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipoak	108,00	4,00	
0920.200.662.00.06	Parkeetara sarbideak	120.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Partaidetza prozesua		41.901,39		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	726,52	0,80	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.758,99	0,80	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.020,35	0,80	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.454,59	0,80	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	102,02	0,80	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	339,69	0,80	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.499,23	0,80	
1.3 Ekintza Parketxe sarearen kudeaketa		540.000,00		
0920.200.467.00.01	GPS Fundazioa	540.000,00	100,00	
2. Ekintza lerroa: Baso sektorearen lehiakortasuna indartzea.		11.118.571,94		1.635.333,00
2.1 Ekintza Baso laguntzen eskaeren tramitazioa		4.733.909,94		1.367.000,00
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	11.351,88	12,50	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	183.734,25	12,50	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	62.818,00	12,50	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	257.103,00	12,50	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.594,00	12,50	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.307,62	12,50	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	132.800,50	12,50	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.900,00	49,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	25.970,00	49,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	395,43	49,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	7.350,00	49,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.080,00	18,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	58.800,00	42,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.695,96	42,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	8.064,00	42,00	
0920.200.221.03.00	Ura	6.300,00	42,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	8.160,00	24,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	321,30	42,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	2.100,00	42,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoak	420,00	42,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	6.300,00	42,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	21.000,00	42,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	33.600,00	42,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	2.100,00	42,00	
0920.200.226.06.00	Zerbitzu publikoen funtzionamenduagatik eman beharreko kalteordainak	30.000,00	100,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	6.300,00	42,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	840,00	42,00	
0920.200.470.00.01	2026 Baso ingurumeneko zerbitzuak	20.000,00	100,00	5.000,00
0920.200.470.00.02	2025 Baso ingurumeneko zerbitzuak	8.090,00	100,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	12.600,00	42,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	1.680,00	42,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipoak	1.134,00	42,00	
0920.200.770.00.01	2026 Baso-berritzea	1.300.000,00	100,00	500.000,00
0920.200.770.00.02	2025 Baso-berritzea	500.000,00	100,00	
0920.200.770.00.04	2026 Suteei aurre egitea	500.000,00	100,00	850.000,00
0920.200.770.00.05	2026 Baso produktuen mobilizazioa	48.000,00	100,00	12.000,00
0920.200.770.00.07	2025 Suteei aurre egitea	850.000,00	100,00	
0920.200.770.00.08	2025 Baso produktuen mobilizazioa	12.000,00	100,00	
0920.200.770.00.09	2026 Baso kalteak konpontzea	600.000,00	100,00	
2.2 Ekintza				
Baso bideen sare nagusia hobetzea		514.760,44		70.000,00
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.448,90	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	88.192,44	6,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	30.152,64	6,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	123.409,44	6,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	765,12	6,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.547,66	6,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	63.744,24	6,00	
0920.200.611.01.01	Baso bideak	28.500,00	95,00	
0920.200.620.00.00	Makineria	1.500,00	50,00	
0920.200.662.00.04	Erabilera publikoko bideak	95.000,00	95,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	3.000,00	20,00	
0920.200.770.00.03	2026 Baso azpiegiturak	2.500,00	100,00	70.000,00
0920.200.770.00.06	2025 Baso azpiegiturak	70.000,00	100,00	
2.3 Ekintza Mendiko larreen kudeaketa		1.920.633,40		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	14.712,03	16,20	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	238.119,59	16,20	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	81.412,13	16,20	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	333.205,49	16,20	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	2.065,82	16,20	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6.878,68	16,20	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	172.109,45	16,20	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.000,00	10,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	5.300,00	10,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	80,70	10,00	
0920.200.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	18.000,00	100,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.500,00	10,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	720,00	12,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	23.800,00	17,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	686,46	17,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	3.264,00	17,00	
0920.200.221.03.00	Ura	2.550,00	17,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.700,00	5,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	130,05	17,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	850,00	17,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoa	170,00	17,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.550,00	17,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	8.500,00	17,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	13.600,00	17,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	850,00	17,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.500,00	10,00	
0920.200.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	3.750,00	30,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.550,00	17,00	
0920.200.230.02.00	Bidaia eta hotelak	340,00	17,00	
0920.200.463.00.01	Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A	105.000,00	100,00	
0920.200.601.02.02	Aisialekuak	15.000,00	100,00	
0920.200.601.02.03	Larreak hobetzea	10.000,00	100,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	5.100,00	17,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	680,00	17,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipak	459,00	17,00	
0920.200.662.00.02	Larreen hobekuntza	830.000,00	100,00	
0920.200.662.00.07	Mendietan inbertsioak	10.000,00	100,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	1.500,00	10,00	
2.4 Ekintza Baso kudeaketa iraunkorraren ziurtapenaren sustapena		19.384,00		
0920.200.226.10.02	BASALDE	18.265,00	100,00	
0920.200.226.10.03	PEFC	1.119,00	100,00	
2.5 Ekintza Baso sektoreko elkarteei laguntzea		213.333,00		48.333,00
0920.200.481.00.01	2026 GEBE-Gipuzkoako Baso Elkarte	145.000,00	100,00	48.333,00
0920.200.481.00.02	Unión Selvicultores Sur de Europa	20.000,00	100,00	
0920.200.481.00.04	2025 GEBE	48.333,00	100,00	
2.6 Ekintza Basoko espedienteak izapidetzeko aholkularitza		902.605,28		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	15.438,55	17,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	249.878,58	17,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	85.432,48	17,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	349.660,08	17,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	2.167,84	17,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	7.218,37	17,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	154.048,58	14,50	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	800,00	8,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	4.240,00	8,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	64,56	8,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.200,00	8,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	11.200,00	8,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	323,04	8,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	1.536,00	8,00	
0920.200.221.03.00	Ura	1.200,00	8,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.360,00	4,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	61,20	8,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	400,00	8,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoa	80,00	8,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.200,00	8,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	4.000,00	8,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	6.400,00	8,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	400,00	8,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.200,00	8,00	
0920.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	160,00	8,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	2.400,00	8,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	320,00	8,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipoak	216,00	8,00	
2.7 Ekintza Mendien kudeaketa		985.294,40		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.081,50	10,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	146.987,40	10,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	50.254,40	10,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	205.682,40	10,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.275,20	10,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.246,10	10,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	106.240,40	10,00	
0920.200.221.12.01	AMP-Nekazaritza, abeltzaintza	91.300,00	100,00	
0920.200.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	750,00	75,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	6.250,00	25,00	
0920.200.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	2.500,00	20,00	
0920.200.227.99.02	Gizarteratze dinamizazioa	60.000,00	75,00	
0920.200.227.99.03	AMP-Pinu beldarrari aurre egiteko airez tratamendua	37.104,00	100,00	
0920.200.601.02.01	Basolanak	80.000,00	100,00	
0920.200.611.01.01	Baso bideak	1.500,00	5,00	
0920.200.620.00.00	Makineria	1.500,00	50,00	
0920.200.662.00.01	Basolanak, basoberritze lanak eta aterabideak egitea	129.063,00	100,00	
0920.200.662.00.03	Landaren eta zurkaitzen erosketa. Basoberritzea	38.560,00	100,00	
0920.200.662.00.04	Erabilera publikoko bideak	5.000,00	5,00	
0920.200.662.00.05	Zedarriztatze eta mugarriztatzea	5.000,00	100,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	3.000,00	20,00	
2.8 Ekintza Basotik		1.400.000,00		
0920.200.464.00.01	BSTK Fundazioa	400.000,00	100,00	
0920.200.870.09.01	BSTK Fundazioa	1.000.000,00	100,00	
2.9 Ekintza Landalurren mugaketak		428.651,48		150.000,00
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	29.397,48	2,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.050,88	2,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	41.136,48	2,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	255,04	2,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	849,22	2,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.248,08	2,00	
0920.200.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	250,00	25,00	
0920.200.227.99.02	Gizarteratze dinamizazioa	20.000,00	25,00	
0920.200.761.01.01	2026 Gipuzkoako Landa Lurren Digitalizazioa	150.000,00	100,00	150.000,00
0920.200.761.01.02	2025 Gipuzkoako Landa Lurren Digitalizazioa	153.648,00	100,00	
3. Ekintza lerroa: Natura ondarea babesteko jarduketak bultzatzea.		1.450.746,04		
3.1 Ekintza Aralar eta Aizkorri-Aratz kontserbazio bereziko eremuetan kudeaketa planak idatzi eta onartzea		97.436,84		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	908,15	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.698,74	1,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.025,44	1,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	20.568,24	1,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	127,52	1,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	424,61	1,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	37.184,14	3,50	
0920.200.227.22.00	Aholkularitza eta Laguntza Teknikoko zerbitzuengatikako gastuak	12.500,00	100,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	6.000,00	40,00	
3.2 Ekintza				
Babestutako naturaguneen administrazioa		1.353.309,20		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	18.163,00	20,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	293.974,80	20,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	100.508,80	20,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	411.364,80	20,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	2.550,40	20,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8.492,20	20,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	212.480,80	20,00	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.400,00	14,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	7.420,00	14,00	
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	112,98	14,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.100,00	14,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	840,00	14,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	19.600,00	14,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	565,32	14,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	2.688,00	14,00	
0920.200.221.03.00	Ura	2.100,00	14,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	4.760,00	14,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,10	14,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	700,00	14,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoa	140,00	14,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.100,00	14,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.000,00	14,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	11.200,00	14,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	700,00	14,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	12.000,00	50,00	
0920.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	8.750,00	35,00	
0920.200.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	6.250,00	50,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.100,00	14,00	
0920.200.230.02.00	Bidaia eta hotelak	280,00	14,00	
0920.200.461.01.01	Abaltzisketako Udala	6.033,00	100,00	
0920.200.461.06.01	Gipuzkoa eta Arabako Patzuergoa	13.319,00	100,00	
0920.200.461.06.02	Enirio Aralarko Mankomunitatea	36.871,00	100,00	
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	4.200,00	14,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	560,00	14,00	
0920.200.622.00.01	Natura-ondarea babesteko estrategia integrala garatzeko baliabide materiala	150.000,00	100,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipokak	378,00	14,00	
0920.200.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	1.500,00	10,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Landa-ingurune lehen sektorearen jardura sustatzea eta balioestea, bioekonomiaren eta zerbitzu ekosistemikoen sortzaile gisa (tokiko elikagaiak, aisialdia eta paisaia, kultura-nortasuna, etab.), ustategien lehiakortasuna hobetuz.		1.343.434,27		355.572,00
1. Ekintza lerroa: Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		1.343.434,27		355.572,00
1.1 Ekintza Basoko suteak itzaltzea		1.195.492,42		355.572,00
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.265,20	8,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	117.589,92	8,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	40.203,52	8,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	164.545,92	8,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	1.020,16	8,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.396,88	8,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	84.992,32	8,00	
0920.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.500,00	15,00	
0920.200.203.00.00	Garraio-materiala	7.950,00	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.200.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	121,05	15,00	
0920.200.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.250,00	15,00	
0920.200.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.760,00	46,00	
0920.200.213.00.00	Garraio-materiala	21.000,00	15,00	
0920.200.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	605,70	15,00	
0920.200.221.02.00	Energia elektrikoa	2.880,00	15,00	
0920.200.221.03.00	Ura	2.250,00	15,00	
0920.200.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	18.020,00	53,00	
0920.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	114,75	15,00	
0920.200.221.11.00	Material bereziak	750,00	15,00	
0920.200.221.13.00	Material elektriko, elektroniko eta komunikazioetakoa	150,00	15,00	
0920.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.250,00	15,00	
0920.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.500,00	15,00	
0920.200.223.01.00	Bertako ibilgailuak	12.000,00	15,00	
0920.200.223.02.00	Kanpoko kontratuak	750,00	15,00	
0920.200.224.03.00	Pertsonalak	7.000,00	100,00	
0920.200.227.15.00	Erreten taldeak	318.000,00	100,00	
0920.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.250,00	15,00	
0920.200.230.02.00	Bidaia eta hotelak	300,00	15,00	
0920.200.440.03.01	Suak itzaltzeko zerbitzua (E.J.)	355.572,00	100,00	355.572,00
0920.200.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	4.500,00	15,00	
0920.200.622.00.00	Tresneria	600,00	15,00	
0920.200.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	5.000,00	100,00	
0920.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipoak	405,00	15,00	
1.2 Ekintza Prozesuak identifikatu eta hobetu		116.753,48		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.816,30	2,00	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	29.397,48	2,00	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.050,88	2,00	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	41.136,48	2,00	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	255,04	2,00	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	849,22	2,00	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	21.248,08	2,00	
0920.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	12.000,00	50,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.3 Ekintza				
Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkunta-klausula berrituak txertatu.		31.188,37		
0920.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	454,08	0,50	
0920.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.349,37	0,50	
0920.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.512,72	0,50	
0920.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.284,12	0,50	
0920.200.121.03.00	Produktibitatea	63,76	0,50	
0920.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	212,30	0,50	
0920.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.312,02	0,50	
0920.200.221.07.00	Makina, tresna eta garraio-elementuetarako ordezkoko piezak	5.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		14.921.261,00		1.990.905,00